хохолокххх 9191991 <Ф95м,

о
го

Министерство природных ресурсов и экологии Российской Федерации
Федеральное государственное бюджетное учреждениеИВОЕОАул ы

У

р

С

0
КУ

УИ

э)©.
4уЕ
сэ
<3)
у<
Ч

хх)

осГРАМОТА
НАГРАЖДАЕТСЯ

к
Ту

УХ)

2х

хо

=

охМихайлиди Ирина Евгеньевна
воспитатель МБДОУ ЦРР детский сад №13

МОг. Новороссийск

с

<
5
Й
Уза [Гместо в региональной акции

«Поможем птицам перезимовать!»
в номинации «Исследовательско-творческий проект»

С
>

.
©

а

О
т<
@
У

Исполняющий обязанности О.А. Чихачев
директора

аи

атс

обретает

Приказ № 45 от28 марта 2024г.

МИНИСТЕРСТВО ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВИ ЭКОЛОГИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ПРИРОДНЫЙ ЗАПОВЕДНИК «УТРИШ»

(ФГБУ «ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ЗАПОВЕДНИК «УТРИШ»)

ПРИКАЗ
< АФУ дада. 2024г. № 17

Анапа

О награждении победителей и
участников региональной акции «Поможем птицам перезимовать!»

В целях активизации работы педагогов и стимулирования творческих
способностей учащихся, на основании приказа ФГБУ «Государственный
заповедник «Утриш» № 161 от 10 ноября 2023 года «О проведении акции
«Поможем птицам перезимовать!» и оценочной ведомости жюри

ПРИКАЗЫВАЮ:
ь Выдать свидетельство участника акции:
Воспитанники Гущина Катя, Петрова Нина, Долгова Агата, Лысенские Марк и Тейя,

Кудряшова Владлена, МБДОУ детский сад № 21 «Ивушка» МО город Новороссийск,
Кудряшова Кристина Евгеньевна, воспитатель;

Лысенков Эльдар, воспитанник МБДОУ детский сад № 27 МОг. Новороссийск,
Кузьмина Юлия Михайловна, воспитатель;

Группа «Бабочки», МБДОУ детский сад № 75 "Ивушка" МОг. Новороссийск, Галоян
Нинель Самвеловна, Гаджиева Светлана Багудиновна, воспитатели;

Квасникова Аделя Маратовна, воспитатель МБДОУ детский сад №27 МО г.
Новороссийск;

Агаркова Юлия Николаевна, воспитатель МБДОУ детский сад комбинированного
вида №50 «Незабудка» МОгород Новороссийск;

Константинова Алина Олеговна, воспитатель МАДОУ ЦРР детский сад № 82
«Сказка» МОг. Новороссийск;

Изгаршев Владимир, воспитанник МБДОУ детский сад комбинированного вида №81
«Электроник»г. Новороссийск, Орлова Лидия Алексеевна, воспитатель;

Группа «Звёздочки», МБДОУ детский сад комбинированного вида № 50 «Незабудка»
МОгород Новороссийск, Агаркова Юлия Николаевна, воспитатель;

Подольская Инна Борисовна, воспитатель МАДОУ центр развития ребенка- детский
сад № $82 «Сказка» МОг. Новороссийск;

Филиппов Георгий, Аксузьян Карина, Кениг Юлия, Крючкова Полина, Гусакова
Ксения, Катимакин Иван, Мардак Александр, Пашалиев Хамза, Пащенко Дарья, учащиеся
МБОУ Гимназия №8 им. А.Т. Орлова МОг. Новороссийск, Маликова Вера Николаевна,
учитель начальных классов.

2. Наградить победителей акции грамотами и памятными подарками:
в номинации «Наблюдение за птицами»
1 место у

Сластенко Ксения, воспитанница МБДОУ детский сад № 27 МОг. Новороссийск,
воспитатель Кузьмина Юлия Михайловна;

2 место

Чернобривец Дмитрий, воспитанник МБДОУ детский сад №52 МО город ^Новороссийск, воспитатель Ильчук Светлана Валерьевна:
Ковынев Максим, воспитанник МБЛОУдетский сад №81 «Электроник», воспитательЗиновенкова Дарья Юрьевна;3местоАгаризаева Зарема Агабековна, воспитатель МБДОУ «Детский сад № 80» МОг.Новороссийск;
в номинации «П ознавательно-исследовательское занятие»
1 место
Любарская Астхик Павловна, Камагорова Елена Анатольевна, воспитатели МАДОУдетский сад №6 «Ракета» МОг-к Анапа:
Коваленко Ирина Геннадьевна, Арутюнян Диана Суреновна, воспитатели МБДОУдетский сад № 41 «Подснежник» МОг-к Анапа;

3 место
Чижова Надежда Михайловна, воспитатель МБДОУ «Детский сад № 80» МО Г.Новороссийск;
Субботина Лидия Витальевна, учитель-логопед, дети старшей группыв количестве 17человек, МБДОУ «Детский сад№ 80» МО г. Новороссийск;
в номинации «Птичье угощение»

}

1 место
Диденко Анна Викторовна, Мартынович Елена Николаевна, воспитатели МБДОУдетский сад №16 «Пчелка» муниципального образования город-курорт Анапа;Едигорян Филипп, учащийся 4 В класса МБОУ СОШ №5 им. Кати Соловьяновой,Голубчикова Марина Владимировна, учитель начальных классов;Захарян Кирилл, воспитанник МАДОУ общеразвивающего вида детский сад №18«Остров сокровищ» МО г. Новороссийск, Туртбаева Айжан Сансызбаевна - старшийвоспитатель, Золотухина Татьяна Владимировна, Боженова Ирина Александровна,воспитатели;
Ушаков Тимур, воспитанник МАДОУ общеразвивающего вида детский сад №18«Остров сокровищ» МОг. Новороссийск, воспитатели Золотухина Татьяна Владимировна,Боженова Ирина Александровна;

2 место
Мартынюк Вера Витальевна. воспитатель МАДОУ детский сад № 9 «Ягодка» МОгород-курорт Анапа;
Марченко Ева, воспитанница МБДОУ детский сад комбинированного вида № 81«Электроник» МОг. Новороссийск, Орлова Лидия Алексеевна, воспитатель;Павлова Ирина Ивановна, воспитатель и группа № 3, МБДОУ детский сад М 33"Якорек" г. Новороссийск:
3 место
Некрасов Макар, Приходько Мирослава, Удовиченко Александр, Кузенко Дарина,Шарипов Мартин, Горлина Аксинья, Амбрацумян София, Гвоздева Елизавета, обучающиесяМБУДО «Станция юных техников» МО город-курорт Анапа, преподаватель Козырь Олеся ‹

Олеговна;
Дунай Галина Викторовна, воспитатель МБДОУ детский сад №27 МО г.Новороссийск, группа «Бабочки»;
Подготовительная группа «Бельчата», МБДОУ детский сад №28 «Соловушка» г.Новороссийск, воспитатель Морозова Анастасия Андреевна;
Стяжкина Татьяна Николаевна, Крамаренко Екатерина Александровна, воспитателиМБДОУ детский сад №28 «Соловушка»г. Новороссийск:Богачёв Миша, Колобов Юра, Залирако Маргарита, Каширская Настя, СлепинчукНикита, воспитанники МБДОУ детский Сад №19 МО г. Новороссийск, воспитатель ПавловаВиктория Олеговна;
в номинации «Исследовательско-творческий проект»1место

ТА класс, 1 Б класс, 3 класс, 5 класс, 6 класс, ГБОУ КК специальная (коррекционная)
школа №13 г-к Анапа Кудрявцева Ирина Александровна, учитель-логопед, Сенченко Алена
Яковлевна, педагог-психолог;

Мележик Татьяна Николаевна, воспитатель, Князева Ирина Владимировна, старший
воспитатель, МАДОУдетский сад № 6 «Ракета» МОг-к Анапа;

Дейкина Лариса Викторовна, воспитатель МАДОУ детский сад №43 «Буратино» МО
г-к Анапа;

Золотухина Татьяна Владимировна, Боженова Ирина Александровна, воспитатели
Туртбаева Айжан Сансызбаевна, старший воспитатель МАДОУ общеразвивающего вида
детский сад №18 «Остров сокровищ» МОг. Новороссийск,;

Дерр Юлия Яковлевна, Николаева Наталья Владимировна, воспитатели, Туртбаева
Айжан Сансызбаевна, старший воспитатель МАДОУ общеразвивающего вида детский сад
№18 «Остров сокровищ»мо г. Пбороссинех.

Кулич Алиса Константиновна, учащаяся МБОУ СОШ №24 имени генерала Н.Н.
Раевского МОг. Новороссийск;

3 место
Платицын Арсений Сергеевич, обучающийся МБУДО «Станция юных техников» МО

г. Анапа, методист Курганская Анастасия Дмитриевна;
Мурадян Светлана Суреновна, Новикова Надежда Сергеевна, воспитатели, Николаева

Мария Владимировна, старший воспитатель МБДОУ детский сад общеразвивающего вида
№75 «Ивушка» МОг. Новороссийск;

Каширская Анастасия, воспитанница МБДОУдетский сад №19 МОг. Новороссийск,
Артушевская Марина Владимировна, воспитатель.

д. Контроль за исполнением приказаа. собой.

Исполняющий обязанности директора О.А. Чихачев.

кй

<,Министерство природных ресурсов и экологии Российской Федерации
Федеральное государственное бюджетное учреждение
"Государственны ГЕТа: "Утриш"

О,

(О
С
<

<
ух)

<ГРАМОТА
НАГРАЖДАЕТСЯ ОО

Михайлиди Ирина Евгенъевна,
воспитатель МБДОУ ПЦРР детский сад №13

МОг. Новороссийск ООС

за [местов региональном конкурсе
«Внимание, Черепаха!» У

УХ)

(©

Исполняющий обязанностиА О.А. Чихачев
директора

ОХ

х
СУ)

{©

2х
аосИнапа

> Приказ №82 от 24 июня2024 г. ыы

ыИ
29 .охохохохохохохохохохохохохохохохохохохх

ф
МИНИСТЕРСТВО ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ И ЭКОЛОГИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ПРИРОДНЫЙ ЗАПОВЕДНИК «УТРИШ»
(ФГБУ «ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ЗА! 1ОВЕДНИК «УТРИШ»)

ПРИКАЗ
«АА» чеоне 2024г. №42Анапа

О награждении победителей регионального конкурса
«Внимание, Черепаха!»

В целях активизации работы воспитателей по изучению и сохранению
редкого и исчезающего вида - черепахи средиземноморской Никольского
дошкольниками и их родителями и в ‘рамках реализации проекта«Экологический коридор свободного перемещения черепахи Никольского», на
основании приказа ФГБУ «Государственный заповедник «Утриш» № 55 от 19
апреля 2024 года «О проведении конкурса «Внимание, Черепаха!» и оценочной
ведомости жюри

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Выдать свидетельство участника акции:

Гурджаня Ани Акоповна, воспитатель МБДОУ д/с № 22 «Клубничка» МО г-к Анапа:
Гагась Анна Ивановна, воспитатель МАДОУ д/с № 25 "Елочка" МОг-к Анапа;
Дегтярева Екатерина Евгеньевна, воспитатель МАДОУд/с №25 "Елочка" МОг-к Анапа;
Мурза Ольга Александровна, воспитатель МАДОУ д/с № 25 "Елочка" МОг-к Анапа:
'Клепш Елена Юрьевна, воспитатель МАДОУ № 31 «Зоренька» МОг-к Анапа;
Андрикевич Наталья Степановна, заведующий МАДОУ№ 31 «Зоренька» МО г-к Анапа:Войтенко Наталья Эристовна, воспитатель МАДОУд/с №34 «Белочка» МОг-к Анапа:
Габибова Сарият Ибрагимбековна. воспитатель МАДОУ д/с №34 «Белочка» МО г-к

Анапа;
Войтенко Наталья Эристовна. воспитатель МАДОУд/с №34 «Белочка» МОг-к Анапа:Собка Юлия Александровна, воспитатель МБДОУд/с №36 «Золушка» МОг-к Анапа:
Сычева Ирина Юрьевна, воспитатель МБДОУд/с №36 «Золушка» МОг-к Анапа:
Павленко Наталья Александровна, воспитатель МБДОУд/с № 38 «Чебурашка» МОг-кАнапа;
Золотарева Ольга Владимировна, воспитатель МБДОУ д/с № 44 «Аленушка» МОг-кАнапа;

|

Кроттер Виктория Викторовна, воспитатель МБДОУ д/с №44 «Аленушка» МО г-к Анапа:
Мальцева Екатерина Олеговна, воспитатель МБДОУд/с № 44 «Аленушка» МО г-к Анапа:
Сазонова Наталья Владимировна, воспитатель МБДОУ д/с № 44 «Аленушка» МО г-кАнапа;
Жарина Татьяна Валерьевна, воспитатель МАДОУд/с №18 МОг. Новороссийск;

2. Наградить победителей акции грамотами и подарками:
1 место:
Мотайленко Наталья Анатольевна. Оразклычева Светлана Алексеевна, воспитатели

МБДОУд/с № 12 «Солнышко» МОг-к Анапа:
Горбачева Татьяна Александровна. Г ореликова Светлана Владимировна. воспитатели

МБДОУд/с № 41 «Подснежник» МОг-к Анапа:

Гишева Оксана Мадиновна, Михайлиди Ирина Евгеньевна, воспитатели МБДОУ ЦРР д/с

№13 МОг. Новороссийск;
Карамышева Надежда Федоровна, воспитатель МБДОУ ЦРР дс № 13 МО г.

Новороссийск;
Миронова Татьяна Сергеевна, Слепченко Юлия Александровна, воспитатели МБДОУ

ЦРР д/с № 13 МОг. Новороссийск;
Морозова Екатерина Михайловна, Ткаченко Людмила Анатольевна, Смирнова Екатерина

Вадимовна, воспитатели МБДОУ ЦРР д/с №13 МОг. Новороссийск;

2место:
Смирнова Татьяна Михайловна, Енина Светлана Вениаминовна, воспитатели МБДОУ д/с

№ 12 «Солнышко» МОг-к Анапа;
Немец Татьяна Викторовна, воспитатель, Дуденко Галина Александровна, учитель-

логопед МБДОУ д/с № 12 «Солнышко» МОг-к Анапа:

Терешенко Анастасия Викторовна. воспитатель МБДОУ л/с № 38 «Чебурашка» МОг-к
Анапа:

Федоркова Светлана Петровна, Мижирицкая Евгения Сергеевна, Фелискевич Анна

Андреевна, Налетова Надежда Владимировна, Макян Сафие Рамазановна, воспитатели

МАДОУд/с № 18 МОг. Новороссийск;
3 место:
Артемкина Татьяна Александровна, Федотенко Юлия Валерьевна, воспитатели МБДОУ

д/с № 12 «Солнышко» МОг-к Анапа;
Степанова Елена Владимировна, инструктор по физической культуре. Федорова Снежана

Александровна, воспитатель МАДОУ д/с 18 «Виктория» МОг-к Анапа;

Кошелева Мария Сергеевна, старший воспитатель, Борисенко Елена Николаевна,

воспитатель МАДОУ д/с №25 "Елочка" МО г-к Анапа;

Вловина Елена Петровна, Карабадзяк Наталья Викторовна, воспитатели МБДОУ д/с №27
«Звоночек» МОг-к Анапа;

Мирошниченко Екатерина Игоревна, Шеин Светлана Анатольевна, Сидорова Наталья

Николаевна, воспитатели МБДОУ д/с № 27 «Звоночек» МОг-к Анапа;

Золотухина Татьяна Владимировна, Боженова Ирина Александровна, воспитатели

МАДОУд/с №18 МОг. Новороссийск.
3. Контроль за исполнением приказа оставляюи.собой.

(
Исполняющий обязанности директора -С О.А. Чихачев

ги